Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №19»
(МБОУ СОШ №19)
                                                                                               УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                               приказом от 25.01.2022 г.
                                                                                   № 27-ОД
Директор  МБОУ СОШ №19
__________Д.Ч. Колонина

критерия
(балл)
Расшифровка уровня критерия
1.Актуальность 4 Ученик сформулировал и проработал актуальную тему, в которой
рассказывает о новых проблемах, программах, событиях, устройствах
3 Сформулировал и проработал актуальную тему, о которой мало
информации
2 Сформулировал и проработал актуальную тему повышенного уровня
сложности по учебному предмету
1 Тему помог сформулировать учитель. Ученик проработал тему
учебного предмета
2.Осведомлен-
ность
4 Изучил очень много разных источников. Освоил новые темы
3 Изучил достаточно источников. Хорошо знает тему
2 Изучил тему в рамках учебного предмета в школе
1 Материал освоил плохо, использует термины и не объясняет их
3.Научность 4 Ученик провел научное исследование по теме. Выдвинул новые идеи,
предложения. Разработал новый инструмент. Использовал
разнообразные методы, чтобы содрать информацию
3 Провел научное исследование по теме. Выдвинул идеи. Использовал
разнообразные методы, чтобы собрать информацию
2 Новых идей не предложил, но разработал практические материалы
1 Выполнил реферативный проект
4.Значимость
выводов
4 Ученик разработал документы, модель, видеоролик, мультфильм,
инструкцию, пособие и другой материал, который поможет обучить
школьников
3 Разработал документы, модель, видеоролик, мультфильм,
инструкцию, пособие и другой материал, который учитель может
доработать и применять на уроках и внеурочных занятиях
2 Собрал материал, который интересно читать, но применять можно
после значительной доработки
1 Тему проекта не раскрыл. Изучил материал по учебной теме. Выводы
значимы только для автора проекта
5.Презентабель-
ность продукта
проектной
деятельности
4 Ученик оформил проект в соответствии с требованиями в
образовательной организации. Собрал документы: проект,
письменный отчет (паспорт проекта), отзывы, презентацию, текст для
выступления и пр. Презентация оригинальная
3 Допустил неточности в оформлении
2 Предоставил не все документы
1 Предоставил не все документы, формально подошел к выводам и
презентации
6. Оценка
оригинальности,
творчества
4 Ученик сформулировал индивидуальную точку зрения на проблему.
Аргументировал точку зрения. Включил блок с рефлексией
3 Частично аргументировал точку зрения. Точка зрения совпадает со
всеми основными исследованиями темы. Включил блок с рефлексией
2 Частично аргументировал точку зрения. Точка зрения совпадает со
всеми основными исследованиями темы
1 Слабо аргументировал точку зрения, есть противоречия в
собственных выводах
7. Область
проектных
интересов
4 Интегрируются три и более учебных дисциплин
3 Тема связана с 2 учебными дисциплинами
2 Тема из одной учебной дисциплины
  ИТОГО баллов
  Оценка